

PROTOKÓŁ Nr 149 / 2001
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 22 sierpnia 2001 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obecni wg listy obecności w załączeniu / zał. nr 1 /. Obradom przewodniczyła Wicestarosta Białostocki - Pani Celina Grażyna Wojciechowska - Członek Zarządu Powiatu.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Akceptacja projektu uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok.
2. Akceptacja dokumentacji podstawowych czynności przetargu na wykonanie szacunku nieruchomości w Sobolewie i Zabłudowie oraz podpisanie umów o dzieło.
3. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości CKP, położonej w Łapach /389/2001 /.
4. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie przez Dom Dziecka w Supraślu modernizacji kotłowni /390/2001 /.
5. Upoważnienie członków Zarządu do podpisania z Zarządem Miasta Białegostoku umowy w sprawie dofinansowania modernizacji ul. Myśliwskiej wraz z budową pętli autobusowej linii nr 4.
6. Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Supraśla w sprawie dofinansowania funkcjonowania laboratorium.
7. Pismo lekarzy specjalistów w sprawie wyrażenia zgody na najem gabinetów lekarskich w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.
8. Wnioski N ZOZ „Medicus” i „Vea” z Łap o wyrażenie zgody na wykonanie dodatkowego zasilania elektrycznego przychodni w Łapach.
9. Pismo N ZOZ „Medicus” o wyrażenie zgody na połączenie poczekalni z holem głównym.
10. Pismo Zarządu Powiatu Sokólskiego w sprawie modernizacji drogi Kruszyniany - Bobrowniki.
11. Pismo PZD w sprawie zajęcia stanowiska w kwestii nieodpłatnego przekazania płytek chodnikowych Urzędowi Miasta i Gminy w Choroszczy.
12. Wniosek o udzielenie premii Dyrektorowi PZD.
13. Wnioski i opinie z posiedzeń stałych Komisji Rady.
14. Pismo Pani Doroty Barbary Bielonko o udzielenie promesy.
15. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu do podpisania umowy kredytowej.
16. Informacja o pobranych dochodach zrealizowanych przez powiat białostocki.
17. Sprawa dot. ankiety, niezbędnej do wypełnienia sprawozdania dla GUS.
18. Sprawy różne.

Ad. 1

Pani Maria Grażyna Kalińska przedstawiła zebrany projekt uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok / zał. nr 2 /. Ponadto złożyła członkom Zarządu szczegółowe wyjaśnienia w tej sprawie.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, zaakceptował powyższy projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok, przekazując go do Komisji Finansowo - Gospodarczej, celem wydania opinii i Do Rady Powiatu, celem podjęcia.

Ad. 2

W punkcie „Akceptacja dokumentacji podstawowych czynności przetargu na wykonanie szacunku nieruchomości w Sobolewie i Zabłudowie oraz podpisanie umów o dzieło” wyjaśnienia złożyła Pani Wojciechowska. Przetarg na wykonanie powyższego szacunku odbył się. Na wykonanie szacunku nieruchomości powiatowej w Zabłudowie, przetarg wygrał Pan Krajewski z Wysokiego Mazowieckiego za cenę 750 zł, natomiast na wykonanie szacunku dwóch nieruchomości powiatowych w Sobolewie wygrało „PONITAX” biuro prawa Podatkowego i Nieruchomości za cenę 1830 zł. W chwili obecnej istnieje potrzeba zaakceptowania dokumentacji podstawowych czynności przetargu na wykonanie szacunku nieruchomości w Sobolewie i Zabłudowie i podpisania umów o dzieło.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie zaakceptował dokumentację podstawowych czynności przetargu na wykonanie szacunku nieruchomości w Sobolewie i Zabłudowie oraz upoważnił do złożenia podpisu Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza / zał. nr 3 i 4 /.

Następnie Pani Wojciechowska przedstawiła członkom Zarządu projekty umów z wyłonionymi oferentami / zał. nr 5 i 6 /.

Zarząd Powiatu, po dyskusji, zaakceptował ww. projekty umów o dzieło, upoważniając do złożenia podpisów Przewodniczącego Zarządu Powiatu - Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu - Panią Celinę Grażynę Wojciechowską.

Ad. 3

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przypomniała zebranym, iż wpłynął do zarządu Powiatu wniosek Centrum Kształcenia Praktycznego o wyrażenie zgody na oddanie w dzierżawę działki nr 302/4 w Łapach przy ul. Harcerskiej i znajdującego się na niej budynku hali napraw i stacji paliw / zał. nr 7 /. Umowę będzie zawierał Dyrektor CKP w Łapach, jako trwały zarządca.

Członkowie Zarządu zapoznali się z projektem umowy najmu obiektu użytkowego / zał. nr 8 / oraz projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Białostockiego / zał. nr 9 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął Uchwałę Nr 389/2001 z dnia 22 sierpnia 2001 roku w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Białostockiego / zał. nr 10 /.

Ad. 4

Pani Wicestarosta, przypomniała zebranym, iż Zarząd Powiatu, na poprzednim posiedzeniu, rozpatrywał wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu o wyrażenie zgody na modernizację obiektu budowlanego, będącego w trwałym zarządzie Domu Dziecka w Supraślu, znajdującego się przy ul. Piłsudskiego 17 A w Supraślu.

Starosta Białostocki poinformował zebranym, iż sprawa ta była przedmiotem obrad Komisji Infrastruktury Technicznej w dniu 14 i 21 sierpnia 2001 roku. Komisja dokonała wizytacji kotłowni i obiektu DD w Supraślu i wydała opinię:

„Komisja Infrastruktury Technicznej, jednogłośnie, pozytywnie opiniuje prowadzenie prac, mających na celu dokonanie modernizacji kotłowni węglowej w Domu Dziecka w Supraślu”.

60.000 zł będzie pochodziło ze środków Urzędu Marszałkowskiego / kontrakt Marszałka /, a 20.000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Pani Wicestarosta przedłożyła zebranym projekt uchwały w tej sprawie / zał. nr 11 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął Uchwałę Nr 390/2001 z dnia 22 sierpnia 2001 roku w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie przez Dom Dziecka w Supraślu prac, związanych z modernizacją kotłowni węglowej / zał. nr 12 /.

Ad. 5

Pani Wojciechowska poinformowała członków Zarządu, iż na najbliższej Sesji RPB przedmiotem obrad będzie podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białystok na realizację zadania inwestycyjnego, obejmującego wykonanie fragmentu ulicy Myśliwskiej z uwzględnieniem pętli autobusowej linii nr 4. Po podjęciu tej uchwały istnieje potrzeba podpisania umowy w sprawie zasad wspólnej realizacji i finansowania nawierzchni w ul. Myśliwskiej w Białymstoku.

Starosta Białostocki zapoznał zebranych z projektem ww. umowy / zał. nr 13 /. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, iż w tym projekcie należy zawrzeć zapis mówiący o tym, że podstawą jej zawarcia ze strony Powiatu jest Uchwała RPB. Uwaga ta została przyjęta jednomyślnie.

Zarząd Powiatu Białostockiego upoważnił Przewodniczącego Zarządu Powiatu - Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu - Panią Celinę Grażynę Wojciechowską do podpisania ww. umowy, po podjęciu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białystok na realizację zadania inwestycyjnego, obejmującego wykonanie fragmentu ulicy Myśliwskiej z uwzględnieniem pętli autobusowej linii nr 4 przez Radę Powiatu Białostockiego.

Ad. 6

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przypomniała zebranym, iż Burmistrz Miasta i Gminy Supraśl dnia 2 sierpnia 2001 roku wystosował pismo do Zarządu Powiatu z prośbą, by nie likwidować laboratorium przy Przychodni Rejonowej w Supraślu. W miarę możliwości i podjęcia decyzji przez Radę Gminy, Zarząd Miejski w Supraślu zastanowi się nad dofinansowaniem jego funkcjonowania. Z założeń, głosowanych na posiedzeniach Rad Społecznych przy ZOZ-ach stawała sprawa zahamowania wzrostu wydatkowania środków finansowych na nierentowne laboratoria terenowe.

Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią Dyrektora Rogowskiego w tej sprawie / zał. nr 14 /.

Starosta Białostocki zapoznał zebranych z projektem odpowiedzi do Burmistrza Supraśla.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść odpowiedzi, upoważniając do jej podpisania Przewodniczącego Zarządu Powiatu - Pana Wiesława Pusza / zał. nr 15 /.

Ad. 7

Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem lekarzy specjalistów w sprawie wyrażenia zgody na najem gabinetów lekarskich w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 / zał. nr 16 /. Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Wojciechowska.

Zarząd Powiatu postanowił odłożyć rozpatrzenie tej sprawy na termin późniejszy, z uwagi na potrzebę uzyskania przez Wydział Spraw Społecznych opinii Dyrektora SP TZOZ w Białymstoku - Pana Walentego Rogowskiego.

Ad. 8

Pani Wojciechowska zapoznała zebranych z pismami N ZOZ „Medicus” i „Vea” z Łap o wyrażenie zgody na wykonanie dodatkowego zasilania elektrycznego przychodni w Łapach / zał. nr 17, 18 i 19 /. Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła zebranych członkiem zarządu - Pani Ewa Słojewska Zaręba.

Zarząd Powiatu, po dyskusji, upoważnił Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza do ostatecznego załatwienia sprawy, po uzyskaniu przez WSS opinii Dyrektora SP ZOZ w Łapach - Pana Stanisława Zaręby.

Ad. 9

Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem N ZOZ „Medicus” o wyrażenie zgody na połączenie poczekalni z holem głównym przez byłe pomieszczenie centrali telefonicznej / zał. nr 20 /. Ww. prace umożliwią zapewnienie ciągów komunikacyjnych, koniecznych do planu modernizacji pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych. Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Ewa Słojewska Zaręba - członek Zarządu.

Zarząd Powiatu postanowił odłożyć rozpatrzenie tej sprawy na termin późniejszy, z uwagi na potrzebę uzyskania przez WSS opinii Dyrektora SP ZOZ w Łapach.

Ad. 10

Pani Wicestarosta przedstawiła zebranych pismo Zarządu Powiatu Sokólskiego w sprawie modernizacji drogi Kruszyniany - Bobrowniki / zał. nr 21 /. Kopia ww. pisma została przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, z prośbą o przygotowanie deklaracji, po skontaktowaniu się ze Służbą Celną w Bobrownikach. Pani Wojciechowska poinformowała zebranych, iż na wyjazdowym posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na przejściu granicznym Pan Jan Sierżan Naczelnik Oddziału Celnego w Bobrownikach zwracał uwagę, iż konieczne jest, a wręcz niezbędne uwzględnienie w planach, drogi mogącej służyć za objazd, dla obecnie funkcjonującej drogi do Bobrownik, na wypadek jakiegokolwiek katastrofy cysterny lub TIR-u.

Zarząd Powiatu Białostockiego ww. pismo przyjął do wiadomości. Do sprawy wróci, po dokonaniu analizy przez Dyrektora PZD w Białymstoku.

Ad. 11

Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku wystąpił do Zarządu Powiatu z pismem w sprawie zajęcia stanowiska w kwestii nieodpłatnego przekazania płytek chodnikowych Urzędowi Miasta i Gminy w Choroszczy / zał. nr 22 /.

Zarząd Powiatu, po dyskusji, zobowiązał Dyrektora PZD do uzyskania od dyrektorów jednostek powiatowych informacji, czy potrzebują odzyskanych płytek chodnikowych. Po uzyskaniu ww. informacji, Zarząd podejmie ostateczną decyzję w sprawie.

Ad. 12

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedstawiła członkom Zarządu wniosek Z-cy Dyrektora PZD w Białymstoku - Pani Elżbiety Jasińskiej o udzielenie

Dyrektorowi PZD - Panu Markowi Jędrzejewskiemu premii za miesiąc sierpień 2001 roku, w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego / zał. nr 23 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, opowiedział się za udzieleniem premii Dyrektorowi PZD w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. Powyższe przekazano Pani Popławskiej, celem realizacji.

Ad. 13

Członkowie Zarządu zapoznali się z wnioskami i opiniami z posiedzeń stałych Komisji Rady Powiatu Białostockiego:

- Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 21 sierpnia 2001 roku / zał. nr 24 /,
- Komisji Rewizyjnej z dnia 21 sierpnia 2001 roku / zał. nr 25 /,
- Komisji ds. Rodziny i Pomocy Społecznej z dnia 20 sierpnia 2001 roku / zał. nr 26 /,
- Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska z dnia 20 sierpnia 2001 roku / zał. nr 27 /,
- Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej z dnia 20 sierpnia 2001 roku / zał. nr 28 /.

Zarząd Powiatu ww. przyjął do wiadomości i podjęcia działań.

Ad. 14

Pismo Pani Doroty Barbary Bielonko o udostępnienie pomieszczeń dla Poradni Terapii Uzależnień i Współ uzależnień w Łapach w budynku przy ul. Piaskowej w Łapach / zał. nr 29 /. Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła zebrany Pani Ewa Słojewska Zaręba - członek Zarządu.

Zarząd Powiatu, po dyskusji, jednogłośnie postanowił udzielić promesę dla Pani Doroty Barbary Bielonko, upoważniając do podpisania pisma Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza. Do przygotowania pisma zobowiązano WSS.

Ad. 15

Pani Maria Grażyna Kalińska - Skarbnik Powiatu przedstawiła członkom Zarządu potrzebę podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu do podpisania umowy kredytowej. Złożyła w tej sprawie niezbędne wyjaśnienia. Przedłożyła zebrany projekt uchwały w tej sprawie / zał. nr 30 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 391/2001 z dnia 22 sierpnia 2001 roku w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu do podpisania umowy kredytowej / zał. nr 31 /.

Ad. 16

Pani Maria Grażyna Kalińska przedstawiła zebrany informację dotyczącą pobranych dochodów, zrealizowanych przez Powiat Białostocki za okres od 21 lipca 2001 roku do 10 sierpnia 2001 roku, związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej / zał. nr 32 /.

Zarząd Powiatu ww. informację przyjął do wiadomości.

Ad. 17

Pani Anna Szczepańska - Sekretarz Powiatu przedstawiła zebrany sprawę dot. ankiety, niezbędnej do wypełnienia sprawozdania dla GUS. W tym celu potrzebne będą dane radnych Powiatu Białostockiego. Zapoznała zebranych z projektem pisma, kierowanym w tej sprawie do radnych, prosząc o jego akceptację.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść ww. pisma, upoważniając do jego podpisania Przewodniczącą Zarządu - Pana Wiesława Pusza / zał. nr 33 /.

Ad. 18

W sprawach różnych, członek Zarządu Powiatu Białostockiego- Pani Jadwiga Kuteszko - Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przedstawiła zebrany informację dotyczącą przygotowania kompleksowej odpowiedzi na interpelacje radnego Jerzego Mojkwskiego. Stwierdziła, iż przygotowana przez Wydział odpowiedź jest nie pełna, z uwagi na brak informacji z niektórych gmin Powiatu Białostockiego, tj.: Gródka, Michałowa, Łap, Supraśla, Suraża, Zabłudowia i Zawad.

Zarząd Powiatu, po dyskusji, zaakceptował treść przygotowanej odpowiedzi, zobowiązując członka Zarządu - Panią Jadwigę Kuteszko, do jej uzupełnienia, w momencie uzyskania danych ze wszystkich gmin.

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z terminami seminariów i szkoleń, które odbędą się w przyszłym tygodniu. Zarząd uznał, iż do udziału w nich należy zaprosić także radnych Powiatu Białostockiego.

Również w sprawach różnych Pan Stanisław Łapiński, kierując sprawę do Pani Skarbnik i Wydziału Spraw Społecznych, poinformował zebranych, iż na naradzie z dyrektorami szkół padła propozycja rozdzielenia środków finansowych na dwie placówki, tj.: Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach i Zespół Szkół Mechanicznych w Łapach.

Przewodniczący Zarządu Powiatu poparł ww. wniosek i poprosił o poparcie w tym temacie członków Zarządu.

Ww. wniosek skierowano do WSS, celem dokonania analizy możliwości podziału budżetu na dwie szkoły.

Wobec wyczerpania tematów, posiedzenie Zarządu zakończono o godz. 10³⁵.

Protokołowała:
Bogumiła Malinowska

Podpisali:
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu
Ewa Słojewska – Zaręba – Członek Zarządu
Jadwiga Kuteszko - Członek Zarządu
Stanisław Łapiński – Członek Zarządu